แลวแตรัฐ ในอดีต ข้ันตอนเหลานี้กําหนดขึ้นมาเพื่อกีดกันพลเมืองสหรัฐบางกลุมจากการเลือก
ตั้ง แตเมื่อไมนานมานี้ ไดมีแนวโนมท่ีจะผอนผันขอกําหนดบางประการ และกฎหมายวาดวย
การขึ้นทะเบียนผูมีสิทธิ์ลงคะแนนเสียงทั่วประเทศ พ.ศ. 2536 (1993 National Voter
Registration Act หรือกฎหมาย “Motor Voter”) ทําใหประชาชนสามารถขึ้นทะเบียนเลือกตั้งใน
เวลาเดียวกับการตอใบขับข่ีได

หนาที่ท่ีสําคัญที่สุดสําหรับเจาหนาที่ผูดูแลการเลือกตั้งก็คือ ตรวจสอบใหแนใจ
วาพลเมอืงทุกคนซึ่งมีสิทธิ์ลงคะแนนเสียงเลือกตั้งจะตองมีช่ือปรากฏอยูในทะเบียนเลือกตั้ง